
Talking Medicine U14  -  Instruments, Aids 
 
1 Match the sentences. 

1. Rána byla hluboká,                             1.  A. v bílém plášti, roušce a rukavicích na jedno použití.  

2. Při šití rány používáme  2. B. chirurgické nástroje, tampony a obvazy. 

3. Při operaci sestra podává  3. C. náplastí.  

4. Pacienty vyšetřujeme  4. D. chirurg ji sešil několika stehy.  

5. Při operaci jsem držel  5. E. břišní háky.  

6. Zalepím vám ránu  6. F. šicí materiál, jehlu  a jehelec. 

 
2 Fill in suitable expressions. First letter is given. 
1. Lékař udělal pacientovi U____________ břicha, EKG, EEC a R____________ plic. 
2. Pacienta přivezli před chvílí na operační S____________, už leží na operačním S____________. 
3. Asistentka podává operatérovi chirurgické N____________, S____________ a P____________. 
4. Chirurg musí ránu S____________ několika stehy.  
5. Při operaci jsem měl na hlavě Č____________a na obličeji R____________. 
6. P____________ mi prosím skalpel a pinzetu. 
7. Dostal jste U____________ injekci ? - Ano, a taky jsem dostal analgetika v I____________. 

 
3 Fill in the missing word. 
1. elastické ____________  11. ____________ materiál 
2. operační ____________  12. ____________ háky 
3. emitní ____________   13. ____________ oblečení 
4. chirurgické ____________  14. ____________ kleště 
5. jednorázové ____________  15. ____________ štětička 
6. neurologické ____________  16. ____________ na jedno použití 
7. mulové ____________   17. ____________ zrcadlo 
8. porodnická ____________  18. ____________ set 
9. bílý ____________   19. ____________ stříkačka 
10. tamponové ____________  20. ____________ stůl 
 
3 Fill in the missing expressions. 
1. Když chci pacientovi změřit tlak, potřebuju ____________. 
2. Když si pacient měří teplotu, používá ____________. 
3. Když odebírám pacientovi krev, používám ____________ a ____________ ____________. 
4. Když chci poslat krev do laboratoře, pořebuju ____________. 
5. Když chci chladit otok, potřebuju ____________. 
6. Když poslouchám srdce a plíce, používám ____________. 
7. Když vyšetřuju pacienta, mám na rukou jednorázové ____________. 
8. Když chci jít na operační sál, obléknu si operační ____________, ____________, ____________ a ___________. 
9. Když chci sešít ránu, potřebuju ____________, ____________ ____________ a ____________. 
10. Když chci dát pacientovi infúzi, potřebuju ____________ ____________. 
11. Když vyndávám pacientovi stehy, používám ____________ a ____________. 
12. Když chci pacientovi zalepit ránu, potřebuju ____________. 
13. Když dělám pacientovi neurologické vyšetření, používám ____________ ____________. 
14. Když chci ustřihnout náplast, potřebuju ____________. 
15. Když chci pacientovi obvázat ránu, potřebuju ____________. 
16. Když vyndávám třísku, používám ____________. 
17. Když chci jít na praxi do nemocnice, musím si obléct bílý ____________. 
18. Když vyšetřuju pacientku na gynekologii, potřebuju ____________ ____________. 
19. Když chci pacientovi ošetřit zlomeninu, potřebuju ____________. 
20. Když chci rozříznout kůži, potřebuju ____________. 
21. Když chci zraněnému zastavit silné krvácení z tepny, potřebuju ____________. 
22. Když chci pacienta zvážit, potřebuju ____________. 


